
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

 

LĒMUMS 
2022.gada 26.maijā                                                                                       Nr.13., 5.§ 

 

Par saistošo noteikumu Nr.21/2022 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

aprites kārtību Balvu novadā” pieņemšanu 

 

Pamatojoties uz Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta sesto daļu, kura nosaka, ka 

pašvaldība, lai nodrošinātu savu funkciju un uzdevumu izpildi, par savu administratīvo teritoriju 

izveido un uztur augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzi atbilstoši Ministru 

kabineta noteiktajai augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai, veic iesniegtās 

informācijas pārbaudi un nodrošina datubāzes sadarbspēju ar centrālo datubāzi Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā, kā arī pašvaldības dome nosaka augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas iesniegšanas un pieņemšanas kārtību, 26. panta trešo daļu, kas paredz, ka  maksa par 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas pārbaudi, reģistrāciju vietējās pašvaldības 

datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no vietējās pašvaldības datubāzes veicama vietējās 

pašvaldības saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā, Ministru kabineta 2012. gada 24. aprīļa 

noteikumu Nr. 281 "Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un tās centrālās datu bāzes 

noteikumu" 69. un 79. punktu, kuros paredzēts, ka vietējā pašvaldība saistošajos noteikumos 

nosaka tos inženierkomunikāciju turētājus, ar kuriem obligāti nepieciešams saskaņot visus 

topogrāfiskos plānus, kas izstrādāti attiecīgās pašvaldības teritorijā kā arī nosaka topogrāfiskās 

informācijas pārbaudes un reģistrācijas termiņu, kurš nevar būt ilgāks par 10 darbdienām no 

topogrāfiskās informācijas saņemšanas dienas, 2022.gada 18.maija Tautsaimniecības un vides 

komitejas atzinumu,  Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt saistošo noteikumu Nr.21/2022 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

aprites kārtību Balvu novadā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai saistošo noteikumu Nr.21/2022 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību Balvu novadā”  paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

(VARAM). 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no VARAM publicēt oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”, mājas lapā www.balvi.lv, ja VARAM atzinumā nav izteikti iebildumi 

par saistošo noteikumu tiesiskumu vai atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav 

saņēmusi. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 

http://www.balvi.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

“Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā: 1. Balvu novada domes 2022.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.21/2022 “Par 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Balvu novadā” uz 4 

lapām. 

 2. Balvu novada domes 2022.gada 26.maija saistošo noteikumu Nr.21/2022 “Par 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Balvu novadā” 

paskaidrojuma raksts uz 2 lapām.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 


